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§ 9
Stadsdelsnämndsreform 
Yttrande till kommunstyrelsen
000316-2017

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 
överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 
till kommunstyrelsen.
 
Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Anna König Jerlmyr, Lars Svärd, m.fl. (M) har lämnat en motion 
till kommunfullmäktige om att renodla stadsdelsnämndernas 
ansvarsområden och minska antalet stadsdelsnämnder från dagens 
14 till 5. Syftet enligt motionen är att koncentrera de resurser som 
krävs för att klara stadsdelsnämndernas uppdrag och skapa 
förutsättningar för likställighet inom staden. Motionen har lämnats 
till samtliga stadsdelsnämnder för remissyttrande.

Stadsdelsförvaltningen kan se både möjligheter men också risker 
med en stadsdelsnämndsreform. En genomgripande 
organisationsreform kan bidra till att vitalisera och stärka stadens 
förmåga att hantera och lösa de många och komplexa utmaningar 
och förväntningar på kort och lång sikt som en modern storstad 
med mycket höga ambitioner möter. Effekten av reformen kommer 
enligt förvaltningen försvagas betydligt om den reduceras till en 
fråga om organisationsstruktur istället för att också fokusera på 
organisationens förmåga att skapa resultat för de som staden är till 
för. Detta behöver också utredas vilka ansvarsområden 
stadsdelsnämnderna bör ha liksom relationen till de centrala 
facknämnderna.

Därutöver finns det en särskild utmaning i att engagera 
medborgarna i de frågor stadsdelsnämnden behandlar. Därför bör 
också utredas hur medborgarnas intressen och engagemang på 
bästa sätt tillvaratas och vilka forum för dialog som efterfrågas. 
Detta blir särskilt viktigt i ett stadsdelsområde vars invånarantal 
enligt prognoserna kommer uppgå till ca 180 000 invånare år 2025.
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Handlingar i ärendet 
 HL 2017/316-2  (Godkänd - R 1) Tjut 

Stadsdelsnämndsreform
 000316-1-2017  Remissunderlag - 

Stadsdelsnämndsreform - motion från (M)
 
Förslag till beslut
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Carita 
Stenbacka Tenezakis (V) och Abit Dundar m.fl. (L) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Anette Hellström m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservationer
Anette Hellström m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån 
för eget förslag och meddelade att hon avsåg att före justering 
komma in med en skriftlig reservation.
 
Anette Hellström m.fl. (M):
 
"Stadsdelsnämnderna har haft sin nuvarande organisation sedan 
2007. Det är därför hög tid för en genomgripande områdesreform i 
syfte att koncentrera nödvändiga resurser för att klara uppdragen 
samt för att uppnå större likvärdighet över staden.
 
Vi tillstyrker här vår motion om ny stadsdelsreform. Vi vill renodla 
stadsdelsnämndernas ansvarsområden och minska antalet 
stadsdelsnämnder från dagens 14 st till  5 st."
 
 

Särskilda uttalanden
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 
Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande.
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"Ett av syftena med stadsdelsnämndsreformen var att främja 
närdemokratin. Som det står i förvaltningens tjänsteutlåtande har 
stadsdelsnämnderna inneburit närmare kontakt mellan medborgare 
och politiker och genvägar från förslag till beslut. Under nuvarande 
mandatperiod har vi i majoriteten satsat på medborgardialoger för 
att vi vill veta vad medborgarna tycker i olika frågor och vad som 
kan bli bättre i stadsdelen. Det är ett viktigt arbete som vi vill 
fortsätta att utveckla. Medborgares, politikers, föreningars och 
företagares lokala engagemang stärker stadsdelarnas kvaliteter. Vi 
vill att lokala medborgardialoger och diskussioner oftare ska utgöra 
underlag när Stockholms förtroendevalda politiker fattar beslut.
 
Vi vill att stadsdelsnämnderna ska få ansvara för fler 
verksamhetsområden än idag. Sedan införandet av 
stadsdelsnämnderna har ansvaret för flera verksamhetsområden 
som till exempel bibliotek, grundskola och snöröjning blivit 
bortlyfta från stadsdelarna och centraliserade. En centralisering av 
verksamheter och beslut ökar avståndet till medborgarna. Istället 
för avveckling och nedmontering, som motionärerna föreslår, vill 
vi i majoriteten utveckla stadsdelsnämnderna. Att minska antalet 
stadsdelsnämnder från fjorton till fem skulle innebära att staden 
flyttar besluten längre bort från medborgarna och försvårar för dem 
att göra sina röster hörda och minskar deras inflytande i frågor som 
rör deras vardag. Invånarantalet per stadsdel skulle därtill öka 
markant.
 
Samarbeten mellan två eller flera stadsdelar sker redan inom 
verksamhetsområden där det går att se samordningsvinster. Att slå 
samman flera stadsdelsnämndsområden skulle inte vara fördelaktigt 
för flertalet verksamheter som stadsdelsnämnderna ansvarar för. 
Inte minst för att den lokala förankringen skulle gå förlorad.
 
I övrigt ställer vi oss bakom förvaltningens utlåtande som svar på 
remissen."
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